
 

 

 

                              

                                     KOMUNIKAT  

 

 Redaktor Michał Przedlacki, reporter wojenny ‘Superwizjera’ TVN                            

zostal uhonorowany Medalem 75-lecia Misji Jana Karskiego  

                                                             za  

dziennikarską misję świadczenia prawdy o zbrodniczej inawazji Rosji                          

na Ukrainę i bohaterskiej obronie ojczyzny przez Naród Ukraiński 

  To, co pokazuje w swych reportażach, emitowanych w wielu krajach świata 

podnosi trudne i niebezpieczne rzemiosło reportażu wojennego do rangi sztuki. 

Jest nie tylko dokumentalistą tego, co się dzieje, ale także współuczestnikiem             

tej wojny. 



 

 

  Jak kiedyś powiedział: „ Każdy człowiek codziennie dokonuje wyborów.                 

Czasami są to wybory decydujące o tym, czy stajemy się lepszymi ludźmi                        

czy gorszymi. Każdy z nas toczy jakąś walkę. Dla mnie ważne jest, żeby jej               

rezultatem było dobro. Mój system wartości opiera się na współczuciu, 

współodczuwaniu, ciekawości, ale też pewnym poziomie niezgody na to,                       

z czym się spotykam.  Ta niezgoda w miejscach wojen czy katastrof                   

naturalnych pozwala mi przedkładać dobro drugiego człowieka nad własne.” 

 Robił już to na wojnie rosyjsko-czeczeńskiej, na wojnie rosyjsko-syryjskiej i teraz 

na wojnie rosyjsko-ukraińskiej. Także w miejscach katastrof humanitarnych na                  

Sri Lance czy w Birmie. 

 Tak, jak misją Jana Karskiego było powstrzymanie ludobójczej zbrodni 

Holocaustu, tak misją Michała Przedlackiego jest powstrzymanie ludobójczej 

zbrodni rosyjskiej na Ukrainie. Robi to, jak najlepiej potrafi. Jest z Ukraińcami                    

w ich heroicznej obronie ojczyzny, a nam nie pozwala na zobojętnienie.  

Dlatego ten  Medal do niego trafia.  

 

                                                                            Towarzystwo Jana Karskiego 

 

  

 


